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Protokół nr 47/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.08.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawa dotycząca odszkodowania za działkę stanowiącą własność Powiatu Lęborskiego 

wydzieloną pod drogę publiczną w Łebie przy ul. Brzozowej. 

2. Informacja Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na temat sytuacji 

finansowej domów pomocy społecznej w Lęborku.  

3. Propozycje zmian do projektu Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu na 

lata 2003-2006 – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Starosta przedstawił opinię radcy prawnego dotyczącą odszkodowania za działkę gruntu 

stanowiącą własność Powiatu Lęborskiego wydzieloną pod gminną drogę publiczną Miasta 

Łeby – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Zaproszona na posiedzenie Pani Halina Klińska – Burmistrz Miasta Łeby przedstawiła obecną 

sytuację komunikacyjną na terenie miasta Łeby z uwzględnieniem starań podjętych co do 

zakwalifikowania planowanych dwóch dróg obwodowych do dróg wojewódzkich. Projekt  

tych dróg opracowany będzie do końca października br., przy czym zachodnia obwodnica 

przebiegać będzie przez działkę przy ul. Brzozowej. 

Następnie Pani Burmistrz poinformowała, że nie widzi żadnych przeszkód formalnych               

w zapłacie odszkodowania. Zwróciła się jednak z prośbą o odroczenie zapłaty do roku 

przyszłego z uwagi na konieczność uwzględnienia tego kosztu w przyszłorocznym budżecie 

Gminy Miejskiej Łeba. 

Starosta zaproponował, aby na następnym spotkaniu omówić szczegóły porozumienia, co do 

kwoty, terminu zapłaty i ewentualnych odsetek za zwłokę w zapłacie, bądź wcześniej 

wysuniętej propozycji zamiany przedmiotowej nieruchomości na inną.  

Wicestarosta zwrócił się do Pani Burmistrz z prośbą o uprzątnięcie znajdującego się w pasie   

wydzielonej drogi przy ul. Brzozowej budynku, tak aby umożliwić  dojazd do pozostałych  

wydzielonych w tym samym projekcie podziału działek, przeznaczonych przez Powiat do sprzedaży. 

Pani Burmistrz zapewniła, iż dojazd do przedmiotowych działek będzie zapewniony, ale 

samej rozbiórki w tym roku miasto Łeba nie wykona. 

W dyskusji bez udziału Pani Burmistrz, radny T.Tutak wniósł, aby w przyszłych negocjacjach 

nie brać pod uwagę zamiany na inną nieruchomość. 

Wicestarosta podniósł, iż jeśli do końca września br. nie uda się zawrzeć porozumienia wówczas 

należałoby wszcząć jeszcze w tym roku postępowanie odszkodowawcze tak jak za wywłaszczenie. 

Ostatecznie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podjęcia z Panią Burmistrz  

negocjacji w  następujących granicach: 

1. termin zapłaty odszkodowania do 30 czerwca 2004 r. 

2. za punkt wyjścia ustalono kwotę 360 000 zł, bez możliwości zejścia poniżej kwoty 

216 000 zł  za przedmiotową nieruchomość. 

/4 głosy za/ 
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Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Zdzisław Korda – przedstawił 

informację na temat sytuacji finansowej domów pomocy społecznej w Lęborku. 

Z uwagi na mało precyzyjną informację Zarząd zobowiązał Pana Kordę do ponownego 

przedstawienia sprawy na następnym posiedzeniu Zarządu, który ustalono na dzień 1 

września br. na godz. 14
00

. 

Następnie Pan Korda przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr VII/66/2003 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań             

i wysokości środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2003 r. 

Zmiana ww. uchwały podyktowana jest dotychczasowym poziomem wydatkowania środków 

finansowych Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych oraz złożonych dotychczas 

wniosków w Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie w Lęborku. 

Zarząd przyjął bez uwag przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego    

w sprawie zmiany uchwały nr VII/66/2003 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2003 r i przekazał pod obrady Rady Powiatu. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Zarząd po zapoznaniu się z opracowanym powiatowym programem przeciwdziałania 

bezrobociu na lata 2003-2006 zauważył, iż jest on nazbyt ogólny, w dużej mierze zawierający 

zadania przekraczające formalne możliwości powiatu, niezawierający rozgraniczenia działań 

zmierzających do likwidacji już istniejącego bezrobocia od działań profilaktycznych. 

Wicestarosta zaproponował, aby zrezygnować przy konstruowaniu programu z konwencji 

strategii i wprowadzić konkretne zadania. W związku z tym wniósł o przygotowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu przyjmującej założenia do powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu na lata 2003-2006, w której Rada zobowiąże Zarząd do jego uszczegółowienia.  

Ostatecznie Zarząd zobowiązał Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy do przeredagowania 

opracowanego programu i stworzenia na jego podstawie założeń, ze szczególnym 

uwzględnieniem budownictwa jako jednego ze sposobów walki z bezrobociem – z akcentem 

na budownictwo społeczne, spółdzielcze, indywidualne. 

Założenia te będą stanowić załącznik do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

zobowiązującej Zarząd do opracowania wieloletniego planu przeciwdziałania bezrobociu          

w Powiecie Lęborskim. Projekt uchwały należy przygotować na posiedzenie Zarządu Powiatu 

w dniu 4.09.03 r. 

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Bresler 

przedstawiła: 

 

1) propozycję przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek 

Powiatu Lęborskiego na okres od 1.09.2003 do 31.08.2004 r. na poziomie 125,00 zł dla 

wszystkich. 

 Zarząd przyjął propozycję  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia zadań doradcy 

metodycznego. 

Projekt zakłada, powierzenie na okres 3 lat, funkcji doradcy metodycznego języka 

niemieckiego szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Lęborskiego, Pani Barbarze Niczyporuk 

a także ustala zakres zadań i wysokość wynagrodzenia. 

Zarząd przyjął bez uwag przedstawiony projekt i podjął uchwałę w sprawie 

powierzenia zadań doradcy metodycznego. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego 

Policealnego Studium Zawodowego w Lęborku. 

Zmiana podyktowana jest wprowadzeniem do studium, od 1 września 2003 r. nowych 

kierunków kształcenia – technik rolnictwa i technik hotelarstwa. 

Zarząd przyjął bez uwag przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego           

w sprawie zmiany aktu założycielskiego Policealnego Studium Zawodowego w Lęborku         

i skierował go pod obrady Rady Powiatu. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Skarbnik Powiatu – P. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 

lęborskiego na 2003 r. 

Zmiany dotyczą: 

1) Zwiększenia planu dochodów i wydatków. 

  Zwiększenia dokonano w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 

85403 specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 1 629,00 zł. Zmiana ta jest 

wynikiem porozumienia z dnia 1 sierpnia 2003 z Gminą Potęgowo w sprawie 

przyjęcia niektórych zadań z zakresu oświaty w zakresie kształcenia socjalnego               

i sprawowania opieki nad wychowankiem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Lęborku w okresie od 1.09.03 do 31.12.03 r. 

2) Przesunięcia dochodów między jednostkami. 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku, następuje zwiększenie 

środków z tytułu wpływów z dochodów z dzierżaw, usług i zwrotu za energię od 

dzierżawców na łączną kwotę 70 945,00 zł zaś w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 w Lęborku ma miejsce zmniejszenie środków w tych samych paragrafach i na tą 

samą kwotę. 

3) Przesunięcia wydatków między jednostkami budżetowymi.  

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku, następuje zwiększenie 

środków z tytułu wynagrodzeń osobowych, składek na ubezpieczenie społeczne              

i Funduszu Pracy oraz zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na łączną kwotę 

70 945,00 zł zaś w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku ma miejsce 

zmniejszenie środków  w tych samych paragrafach  i na tę samą kwotę. 

4)przekazania kwoty 16 000 zł na zakup materiałów do produkcji w warsztatach 

przejętych przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 a odprowadzonych                   

w sierpniu przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1  

5) Przesunięcia w planie wydatków na podstawie wniosków Młodzieżowego Domu 

Kultury i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na łączną kwotę 65 210 zł 

6) przeniesienia z rezerwy zabezpieczonej w Starostwie Powiatowym na dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli kwoty 3 700 zł dla Zespołu Szkół Ekonomiczno-

Handlowych na pracownię komputerową. 
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Zarząd przyjął bez uwag przedstawiony projekt i podjął uchwałę w sprawie 

zmiany budżetu powiatu lęborskiego na 2003 r. 

/4 głosy za/ 

 

Ponadto Zarząd zobowiązał Skarbnika do wystąpienia do wszystkich oświatowych 

jednostek powiatowych o informację o planowanej sytuacji finansowej do końca roku           

i przedstawienia analizy na następnym posiedzeniu Zarządu, który ustalono na dzień 

1.09.03 r. na godz. 14
00

. 

 

Następnie Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej 

Starosta zaproponował przenieść dyskusję nad projektem na ww. posiedzenie Zarządu. 

 

Ad 5) 

 

1) Wicestarosta przedstawił uchwałę nr 2/2003 Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku z dnia 27.08.2003 r. w sprawie 

zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku. 

 Zmiana podyktowana jest powołaniem z- cy dyrektora do spraw finansowych. 

 Obecny z-ca dyrektora ds. zdrowotnych obejmie funkcję Naczelnego Lekarza Szpitala. 

Zmiana nie powoduje skutków finansowych. 

  Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku         

i skierował  go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ponadto Wicestarosta przedstawił aktualna sytuację finansową szpitala i skutki, jakie ona 

niesie w przełożeniu na świadczone usługi na poszczególnych oddziałach szpitala. 

 

2) Starosta przedstawił informację z dnia 19.08.2003 r. w sprawie inicjatywy powołania 

Lokalnej Organizacji Turystycznej na szczeblu Powiatu Lęborskiego ( załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu). Poinformował o zaplanowanym na dzień 9.09.2003 r. spotkaniu     

z wójtami i burmistrzami w celu ewentualnego założenia na szczeblu powiatowym 

Lokalnej Organizacji Turystycznej „ Ziemia Lęborska”. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: Anna Kindler- Baranowska 


